АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЫЗЫЛСКИЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ»

ПРИКАЗ № И

г. Кызыл 30 сентября 2022 г.

О создании студенческого спортивного клуба (ССК)

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и спорт в системе образования».
Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации, на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020
года № 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими
лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Студенческий спортивный клуб (ССК) в качестве структурного

подразделения АНОО ПО «Кызылский техникум экономики и права ПК» на основании
инициативы студенческого сообщества (обучающихся, педагогического и
административного)

2. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе АНОО ПО «Кызылский
техникум экономики и права ПК»

3. Включить в состав структурного подразделения ССК АНОО ПО «Кызылский
техникум экономики и права ПК» следующих сотрудников:

- Монгуш Валентина Иргитовна, преподаватель физической культуры;
- Тагба Батыр Херелович, преподаватель физической культуры;
- Куулар Алексей Алексеевич, преподаватель физической культуры;
4. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом АНОО ПО

«Кызылский техникум экономики и права ПК» возложить на преподавателя физической
культуры Монгуш Валентину Иргитовну.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР
и ПП Ооржак Н.Б.

Директор Кондрашова О.П.